
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N. 187, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 

n° 66/2019 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE: 

Aprovar os Relatórios Finais de Projetos de Ensino de Graduação, conforme segue: 

com ônus: 

Processo Título do PEG Unidade 

Proponent 

e 

Coordenado 

r 

Período de 

realização 

Parecer 

DICGP/ 

COGRAD 

23005.006926/20 Estudo, FAEN Orlando 01/03/201 56/2019 

18-00 
desenvolvimento e 

construção de 

Moreira 

Júnior 

9 a 

30/06/201 

aparatos 

experimentais para 
auxilio à disciplina de 

de mecânica dos 

8 

Fluidos Experimental 

23005.002924/20 Piscicultura da teoria à FCA Daniele 01/04/201 52/2019 

17-52 
prática: Cultivar é fácil 

—Ano II 

Menezes de 

Albuquerque 

8 a 

17/12/201 

8 

23005.002905/20 Museu de Organismos FCA Daniele 02/05/201 51/2019 

17-26 
Aquáticos Marinhos — 

Ano III 

Menezes de 
Albuquerque 

8 a 
17/12/201 

8 

23005.002906/20 Aquinews —Jornal da FCA Daniele 10/05/201 50/2019 

17-71 
Aquicultura Menezes de 

Albuquerque 

8 a 

17/12/201 

8 

23005.007000/20 Tecnologia de FCA Tathiana 14/02/201 49/2019 

18-23 
alimentos: Estudando 

os alimentos de 

Elisa 

Masetto 

9 a 
24/06/201 

origem vegetal e 

animal - Ano II - Edição 

9 

2019 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

sem ônus: 

Processo Título do PEG Unidade 

Proponent 

e 

Coordenado 

r 

Período 

realização 

de Parecer 

IDICGP/ 

COGRAD 

23005.005731/20 

19-15 

Montagem de kit 
didático para aulas 

práticas de instalações 

FAEN Agleison 
Ramos 
Omido 

9 a 
22/04/201 

28/06/201 

55/2019 

prediais 8 

23005.005730/20 Monitoramento da FAEN Agleison 20/04/201 54/2019 
qualidade de serviços Ramos 9 a 

19-71 	I de aterro Omido 26/06/201 
8 

23005.005733/20 1  Confecção de FAEN Agleison 08/04/201 53/2019 

19-12 
Maquete para estudos 

do fenômeno de 
Ramos 
Omido 

9 a 

28/06/201 
liquefação do solo 8 

cç 
Prof. Mi e e FerreziP:lãace o mázio 

Presidente 


	00000001
	00000002

